
    
CITTÀ DI SANT’ANGELO LODIGIANO 

 
     

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DI SERVIZIO 

Servizio 4 - Servizi Istituzionali 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Il presente provvedimento viene pubblicato all’Albo Pretorio del Comune il  25/07/2023 e vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni consecutivi dal  25/07/2023 al 09/08/2023. 

 

 

NUMERO REGISTRO GENERALE 

 

350 

NUMERO DI 

PROPOSTA 

 

436 

DATA 

 

25/07/2023 

OGGETTO: RICORRENZA DEI DEFUNTI ANNO 2023 - APPROVAZIONE AVVISO E 

MODULISTICA PER  ASSEGNAZIONE POSTEGGI NELL'AREA ANTISTANTE IL 

CIMITERO COMUNALE 

 



  

 

 

0 

           
Proposta n. 436 /  

 

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO N.4 “SERVIZI ISTITUZIONALI " 

 

ATTESTATA l’insussistenza a proprio carico di situazioni di conflitto di interesse, nemmeno 

potenziale, né di situazioni che determinano l’obbligo di astensione in base al vigente codice di 

comportamento;  

 

RICHIAMATA la normativa vigente in materia;  

 

ATTESTATA la completezza e regolarità dell’istruttoria e la conformità dello schema di 

provvedimento alla legge, allo statuto comunale e ai regolamenti vigenti, nonché il rispetto delle 

misure di prevenzione della corruzione ai sensi del vigente regolamento sul sistema dei controlli 

interni e dell’art.147bis del Decreto Legislativo 267/2000 s.m.i.;  

 

DATO ATTO della verifica preventiva di regolarità amministrativa effettuata dal sottoscritto;  

 

RITENUTO che il presente atto rientra nella propria competenza gestionale;  

 

RICHIAMATI:  

 lo Statuto del Comune di Sant’Angelo adottato con DCC n. 73/02  

 il Regolamento Comunale di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi approvato con DGC n. 

157/18 (ultimo aggiornamento)  

 il vigente regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 

12 del 18 aprile 2019  

 la deliberazione di Consiglio Comunale nr.5 del 10/2/2023 di approvazione del Bilancio di 

Previsione 2023/2025 e del documento unico di programmazione (DUP) 2023/2025 

 la deliberazione della Giunta Comunale nr. 28 del 21/2/2023 di assegnazione delle risorse 

attraverso il Piano Esecutivo di Gestione 2023/2025 ai Responsabili dei Servizi, al fine di 

conseguire gli obiettivi contenuti nel Piano; 

 il decreto sindacale n.18 del 30/12/2022 con il quale è stato conferito al/alla sottoscritto/a 

l’incarico di Responsabile del Servizio 4 “Servizi Istituzionali ” sino al 31/12/2025 ai sensi 

dell’art. 107 del D.Lgs. 267/2000;  

 

RICHIAMATA  la deliberazione commissariale  di Giunta Comunale n. 60    del 6/7/2023, con 

cui è stata delimitata l’area di vendita nell’area antistante il Cimiteri e sono stati  stabiliti i criteri di 

assegnazione per gli spazi utili alla vendita di piante e fiori, ceri e prodotti alimentari nel periodo dal 

23 ottobre 2023 al 9 novembre 2023 in concomitanza della commemorazione dei Defunti ; 

 

VISTO la planimetria redatta  del Comando di Polizia locale circa la delimitazione dei posteggi 

nell’area antistante il cimitero  pervenuta il 4  luglio 2023 (prot.n. 19478); 

 

ATTESO  che si rende necessario : 



  

 

 

0 

- disporre l'assegnazione temporanea di quattro  spazi antistanti il cimitero di Sant’Angelo Lodigiano, 

per l’attività di vendita al minuto di piante e fiori, ceri e prodotti alimentari in occasione del periodo 

di commemorazione dei defunti per l'anno 2023 - dal 23 ottobre 2023 al 9 novembre 2023; 

- fissare i criteri di assegnazione e le date di utilizzo di tali aree 

- di emanare  un avviso pubblico per l'assegnazione degli spazi in parola, con i criteri sopra stabiliti; 

 

RITENUTO per quanto sopra esposto: 

- di approvare l'avviso pubblico per l’assegnazione temporanea di quattro  spazi per la vendita al 

dettaglio di piante e fiori, ceri, prodotti alimentari nell’area antistanti il cimitero di Sant’Angelo 

Lodigiano,con il relativo modello di domanda di partecipazione; 

- di provvedere alla pubblicazione dell'avviso, dandone notizia mediante la pubblicazione all’Albo 

Pretorio comunale online 

 

RITENUTO di fissare il termine entro il quale le domande dovranno pervenire per le ore 

12,00 del giorno 30 settembre 2023 

 

VISTO   il D.Lgs n. 267 del 18.08.2000 Testo Unico delle Leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali; 

VISTO la Legge regionale 6/2010  e la DGR 4054 del 14/12/2020; 

VISTO Statuto Comunale; 

 

DATO ATTO che la presente determinazione non comporta impegno di spesa che la presente 

determinazione non comporta impegno di spesa 

 

DETERMINA 

 

1. DI DICHIARARE la narrativa parte integrante e sostanziale del presente atto, unitamente agli 

atti e provvedimenti in essa richiamati ad ogni effetto.  

 

2. DI APPROVARE l'avviso pubblico per l’assegnazione temporanea quattro  spazi per la vendita 

al dettaglio di piante e fiori, ceri, prodotti alimentari nell’area antistanti il cimitero di 

Sant’Angelo Lodigiano,e del modello di domanda di partecipazione, secondo il testo allegato al 

presente atto, quale parte integrante e sostanziale dello stesso, 

 

3. DI PROVVEDERE  alla pubblicazione dell'avviso, dandone notizia mediante la pubblicazione 

all’Albo Pretorio comunale online 

 

4. DI FISSARE  il termine entro il quale le domande dovranno pervenire per le ore 12,00 del 

giorno 30 settembre 2023 

 

5. DI DARE ATTO  che la presente determinazione non comporta impegno di spesa 

 

6. DI TRASMETTERE copia del presente atto all’Ufficio Sportello Unico Attività Produttive; 

 

7. DI DARE ATTO che il presente provvedimento  

 



  

 

 

0 

 sarà pubblicato all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi. 

 sarà pubblicato sul sito internet dell’Ente nell’apposita sezione denominata “Amministrazione 

Trasparente 

 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Giovanna Maestri 
 

  
Giovanna Maestri – SUAP -25/7/2023 

 

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune di
 Sant'Angelo Lodigiano. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

MAESTRI GIOVANNA in data 25/07/2023


